
Муниципальное бюджетное учреждение городского округа
«город Дербент» Дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка  -  Детский сад№33 «Русалочка»
368600,Республика Дагестан, ул.Приморская 16, тел.4-11-49 ИНН- 0542015399, КПП-054201001

«28 » сентября 2023 года № 33

ПРИКАЗ

Об утверждении размера платы взимаемой с родителей (законных 
представителей )за присмотр и уход за детьми в МБДОУ городского 
округа «город Дербент»

В соответствии с Постановлением Правительства РД от 30.05.2023 № 198 
«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и 
уход за ребенком в государственных и МОО, реализующих ОП ДО ,в 
зависимости от условий присмотра и ухода на территории РД, ст.66 
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 Об образовании в 
РФ»,Федеральным законом от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», в целях сохранения условий 
обучения обучающихся и постановлением администрации городского округа 
«город Дербент».

Приказываю:

1 .Установить с 01.10.2023г.до 31.12.2023 года плату, взимаемую с родителей 
за присмотр и уход за 1 ребенка в месяц в МБДОУ ,в размере:

-1500 рублей от 1 года до 3 лет;

-1700 рублей от 3 лет до 7 лет

2. Установить с 01.01.2024 года плату, взимаемую с родителей за присмотр и 
уход за 1 ребенка в месяц в МБДОУ ,в размере:

-1800 рублей от 1 года до 3 лет;

-2000 рублей от 3 лет до 7 лет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Касимова Д.Г.


